
حیدری: هم 
ساپینتو را زدند هم 

محرومش کردند
خسرو حیدری در واکنش به 
محرومیت ساپینتو این جملات 
را به زبان آورده است: »در بازی 
با مس یک فرد که من واقعاً 
فکر کردم جیمی جامپ  است، 
به سمت ساپینتو حمله ور 
شد و به سینه او کوبید. بعد 
ساپینتو اخراج شد! همان 
زمان هواداران استقلال در حال 
تشویق ساپینتو بودند. او هم 
به سمت آنها رفت و با آنها به 
ابراز احساسات مشغول شد. 
در ادامه هم راهی رختکن شد 
که در مسیر رختکن هم طبق 
فیلم های موجود بازهم به او 
حمله شد. حقیقت این است 
که نه ساپینتو و نه دستیارانش 
در جریان هیچ مصافی، هیچ 
حرف زشت و بی ادبانه ای به 
تیم حریف نزده اند و همواره 
ایشان به رعایت احترام و حفظ 
حرمت نیمکت تیم حریف 
تأکید دارند. محروم شدن 
ساپینتو به خاطر اتفاقات بازی 
با مس باور کردنی نیست و 
هیچ دلیل منطقی ای پشت 

آن نیست.«

 
واکنش باشگاه استقلال 

به موفقیت ها

حمایت کردیم 
نتیجه گرفتیم

حجت کریمی، عضو هیأت 
لیل  د ل  ستقلا ا ه  یر مد
موفقیت این تیم را اعلام 
کرده است: »در زمانی با وجود 
اوج انتقادات و فشار فضای 
پینتو  زی که علیه سا مجا
وجود داشت، هیأت مدیره 
بر حمایت از سرمربی تیم 
پافشاری کرد و الان نتیجه 
آن را می بینیم که هواداران 
خوشحال و راضی هستند. 
طبیعی بود که تیم به خاطر 
ز  ا نی  جها م  جا تعطیلات 
روند خوب خودش فاصله 
بگیرد اما برخی این مسأله 
را نادیده گرفتند و علیه کل 
مجموعه استقلال از تیم و 
کادرفنی تا مدیریت هجمه 
درست کردند. اما خداراشکر 
با حمایت مدیرعامل و هیأت 
مدیره، صبر کادرفنی و تلاش 
بازیکنان نتایج خوبی به دست 
آمد و حاصل آن از بین رفتن 
فاصله امتیازی با پرسپولیس 
و نزدیک شدن به صدر جدول 
بود. امیدوارم این روند ادامه 
داشته باشد و شرایط خوب 
تیم تا پایان فصل حفظ شود 
تا در نهایت قهرمانی دوباره را 
به هواداران هدیه بدهیم.«

 
مؤمنی: فدراسیون 

با این محرومیت 
نفع مالی می برد

محمد مؤمنی در مورد اعلام 
رأی کمیته انضباطی پیرامون 
اتفاقات بازی با مس کرمان 
مبنی بر محرومیت ساپینتو 
و غلامپور و همچنین جریمه 
نقدی باشگاه، عادلانه است 
یا خیر گفت: »این رفتارها 
منفعت کمیته انضباطی و 
فدراسیون فوتبال است. با 
زحمت و مشقت زیادی پول 
در می آوریم. باید کاری کنیم که 
از کمیته انضباطی پول بگیریم 
نه اینکه پول بدهیم. باید 
طوری رفتار کنیم که کمیته 
انضباطی ما را تشویق کند. این 
را در مورد همه تیم ها می گویم 
نه فقط استقلال. فدراسیون 
هم مثلاً برای یک بار 50 یا 
100 میلیون تومان به عنوان 
تشویقی به یک تیم بدهد. 
تأثیرگذاری تشویق بیشتر از 

تنبیه است.«

 zنقل قول

صالح حردانی

به ترکیب اصلی برمی گردد؟

ریکاردو ساپینتو بعد ازهفته ها به ترکیب اصلی استقلال رسیده اما 
درخشش صالح حردانی در بازی با پیکان این سؤال را به وجود آورده 
که آیا مدافع-هافبک راست استقلال هم در بازی های آتی شانسی برای 
ورود به ترکیب اصلی تیمش دارد یا خیر؟! حقیقت این است که در حال 
حاضر قرار گرفتن در ترکیب اصلی برای دیگر بازیکنان دشوار شده و 

نمی توان با قطعیت بازگشت این بازیکن را تخمین زد.

امید حامدی فر

سورپرایز نیم فصل دوم

امید حامدی فر تبدیل به سورپرایز نیم فصل دوم شده و ساپینتو نگاه 
ویژه ای به این بازیکن دارد. تردیدی نیست اگر حامدی فر قدر فرصتی 
که سرمربی استقلال در اختیارش قرار داده را بداند می تواند تا سال های 
طولانی در ترکیب آبی ها به میدان برود. حامدی فر با وجود نگاه ویژه 
ساپینتو و دقایق قابل توجهی که به او میدان داده اما هنوز درخشش 

محسوسی نداشته است. حامدی فر باید تلاشش را دو چندان کند.

ابوالفضل جلالی

پیچ ومهره به نیمکت

یکی از اتفاقات عجیب در استقلال بازی نکردن ابوالفضل جلالی است. 
بازیکنی که در جام جهانی مقابل انگلیس به میدان رفت و عملکرد 
مطلوبی در20 دقیقه پایانی آن بازی داشت. جلالی اما تا زمانی که سلمانی 
مورد اعتماد صددرصد ساپینتو است، شانسی برای حضور در ترکیب 
اصلی ندارد؛ مگر اینکه مصدومیت یا محرومیتی برای این بازیکن به 
وجود آید. جلالی البته نباید مأیوس شود. او بازیکن آینده داری است.
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5استقلال

 zگزارش

بازی های نیمه آسان، یافتن ترکیب اصلی و حمایت مدیران

استقلال از 8- تا صفر

چرا استقلال در هفته های اخیر سیر 
صعودی را در پیش گرفته و پی در پی 
بازی هایش را می برد؟ یافتن دلیل 
اصلی رشد استقلال در هفته های 
اخیر می تواند به تداوم موفقیت 
این تیم در بازی های آتی کمک قابل 

توجهی کند.
یکی از دلایل را باید در رویارویی با 
حریفان نیمه سخت و تیم های میانی 
و حتی متمایل به رتبه های پایین 
جدول جست و جو کرد. استقلال از 
بازی با ملوان تا بازی با پیکان که 
چهار برد متوالی را به دست آورد 
اتصالاً رقبایی را مقابل خود دید که 
عیار آن چنانی نداشتند. هر چند که 
تاکتیک هجومی استقلال مقابل این 
دست تیم ها ستودنی است و نباید از 
هماهنگی های ایجاد شده غافل بود 
اما واقعیت این است که استقلال 
تیم های چالش برانگیزی را پیش 

رو نداشت و بازی با ملوان، مس، 
نفت مسجدسلیمان و پیکان هرگز 
نمی تواند در دسته بازی های سخت 

این فصل قرار بگیرد.
واقع بینی درباره عیار رقبای هفته های 
اخیر، استقلال را در جهت آرایش 
تاکتیکی مناسب تر در بازی های آینده 
یاری خواهد رساند. بدون شک اگر 
ساپینتو و شاگردانش تصور کنند که 
در هفته های پیش رو نیز با تیم هایی 
مصاف خواهند داد که مانند تیم های 
فرودست جدول پیروزی مقابل آنها آسان 
خواهد بود، با مشکلات عدیده مواجه 
خواهند شد و هیچ بعید نیست نوار 
پیروزی ها پاره شود و استقلال دوباره 
مقابل مدعیان امتیاز از دست بدهد.

پیش از بازی با ملوان که به نوعی 
شروع بردهای استقلال بود، شکست 
مقابل تراکتور و سپاهان در لیگ 
برتر نشان داد استقلال در تقابل با 
تیم هایی که انسجام تاکتیکی مطلوبی 
دارند، دچار مشکل است. بنابراین 
در بازی های سخت آتی نیز ممکن 

است همین وضعیت برای ساپینتو 
و شاگردانش تکرار شود و استقلال 
دوباره مقابل این دست تیم ها با 

چالش مواجه شود.
برای جلوگیری از تکرار آنچه مقابل 
تراکتور و سپاهان رقم خورد، لازم است 
که استقلال در درجه اول آمادگی ذهنی 
خود را حفظ کند و با ارائه فوتبالی 
هدفدار مقابل رقبا قرار بگیرد و از بازی 
احساسی خودداری کند. فاکتور دیگر 
که برای استقلال بردهای بیشتری 
پدید خواهد آورد، دوری از فضای 
بزرگنمایی بردهای اخیر است. علاوه 
بر آن بازیکنان و حتی مربیان استقلال 
نباید دچار غرور کاذب شوند و با هیبت 
تیمی همیشه برنده گام به میدان های 
آتی بگذارند. داشتن یک شخصیت 
منسجم تاکتیکی در بازی های پیش 
رو استقلال را به سمت بردهای بیشتر 

سوق خواهد داد.
***

اما فاکتور دیگری که سبب خلق 
بردهای اخیر شد، به دست آمدن 

ترکیب اصلی بود. ساپینتو از بازی با 
ملوان ترکیب تیمش را دست نزد و 
کوشید برخلاف بازی های قبل که حتی 
یک بار نتوانست ترکیب تیمش را در 
میدان لیگ تکرار کند، این بار ترکیب 
را بدون تغییر راهی میدان کند. بدون 
شک یکی دیگر از مهم ترین دلایلی 
که سبب شد استقلال با ساپینتو در 
هفته های گذشته اوج بگیرد، شناسایی 
ترکیب ایده آل بود اما آنچه ساپینتو را 
به سمت موفقیت بیشتر سوق خواهد 
داد این است که در بازی های آتی نیز 
همین روند را حفظ کند و چنانچه 
بازیکنی به هر دلیل از بازی در ترکیب 
اصلی باز ماند، بهترین تصمیم را برای 
انتخاب جانشین اتخاذ کند تا تیمش 
با هارمونی مطلوب گام به میدان 
بگذارد و در همان وضعیت با ثبات 

حفظ شود.
***

یت مجموعه مدیران باشگاه  حما
استقلال هم جزو دلایل موفقیت 
استقلال در هفته های اخیر است. 

هرچند که بعید نیست مدیران آبی 
نیز بعد از باخت مقابل مدعیان و در 
پیش بودن بازی با تیم های پایین 
جدولی به این نتیجه رسیده باشند که 
ساپینتو و شاگردانش به احتمال زیاد 
از پس این حریفان برخواهند آمد و به 
همین دلیل تصمیم به حمایت قطعی 
گرفتند. اگر این دیدگاه هم وجود داشته 
باشد نشان از تیزهوشی تصمیم گیران 
استقلال از اتفاقات آینده دارد و حالا 
به نوعی پیش بینی آنها بابت اوج گیری 
استقلال درست از آب درآمد و آنها دست 
بالاتری نسبت به سرمربی خود دارند 
چون خود را بواسطه حمایت از کادر 
بعد از دو شکست مقابل مدعیان، در 
موفقیت های کنونی سهیم می دانند.

***
به هرحال حفظ تمام این موارد از 
استقلال تیم مقبول  تری در آینده 
خواهد ساخت و منجر به حقیقی تر 
جلوه دادن نتایج اخیر خواهد شد و 
اعتبار بردهایی که مقابل تیم های 
میانی به دست آمده را بالا خواهد برد.

تأیید خبر ایران ورزشی

خواسته هواداران از فتح الله زاده: قایدی به امارات برنگردد

چند روز پیش در روزنامه ایران ورزشی 
به این نکته اشاره کردیم که مهدی 
قایدی قرار است دوباره به امارات 
برگردد و دیروز این خبر تأیید شد 
و باب تازه ای شد برای نگرانی های 
هواداران استقلال. مهدی قایدی 
وقتی به ایران بازگشت هیچ نشانی 
از آن باشوی کوچک نداشت! قایدی 
در روزهای ابتدایی بازگشت پر اشتباه 
ظاهر می شد و حتی نتوانست به رؤیای 
خود یعنی پوشیدن پیراهن تیم ملی 
در جام جهانی برسد. قایدی تاوان داد 
و تاوانش هم خیلی سنگین بود. از 
دست دادن جام جهانی قطر آنقدر 

ناراحتی بزرگی بود که بتواند قایدی را 
به خودش بیاورد. این بازیکن سعی 
در جبران داشت و به مرور تلاش  کرد 
تا به شرایط ایده آل برگردد. البته 
بازگشت او کمی طول کشید اما به 
موقع برگشت و در نهایت بازیکن 
ثابت استقلال شد. حالا قایدی در 
بازی ها هم گل می زند و هم پاس 
گل می دهد. دقیقاً همان چیزی که 
هواداران از او توقع داشتند. آن طرف 
مرزها نیز همانند هواداران استقلال 
باشوی کوچک زیر ذره بین است، 
به همین دلیل باشگاه الشباب که 
میزان آمادگی قایدی آنها را حیرت زده 
کرده خواسته اند تا او به امارات دوباره 
برگردد و این همان اتفاقی است که 
هواداران از آن ترس دارند. به همین 

دلیل هم هواداران استقلال از همین 
حالا به فتح الله زاده هشدار  داده اند 
که تحت هیچ شرایطی نباید قایدی 
را از دست بدهند و باید فوراً با این 
بازیکن تمدید کنند تا راه بازگشت او 
بسته شود. قایدی برای اینکه لژیونر 
شود بدترین انتخاب را داشت. بازی 
در لیگ امارات نه تنها باعث پیشرفت 
این بازیکن نشد بلکه او را چند قدم 
به عقب هل داد. قایدی در امارات 
غرق در فضای مجازی شد و انگار 
یادش رفت برای چه در لیگ امارات 
بازی می کند! همین امر هم از نظر 
فوتبالی قایدی را دچار پسرفت کرد. 
اگر این بازیکن قرار باشد یک بار 
دیگر لژیونر شود باید قطعاً انتخاب 
بهتری داشته باشد، ضمن اینکه 

استقلال در شرایط فعلی نیاز مبرم به 
قایدی دارد و از دست دادن او می تواند 
به این تیم ضربه بزند. در چنین 
شرایطی می توان نگرانی هواداران را 
درک کرد و به آنها حق داد که در روزهای 
حساس لیگ دغدغه جدایی قایدی 
را داشته باشند. استقلال توانست با 
چهار هفته پیروزی پی در پی مقابل 
حریفان به موقع هشت امتیاز فاصله 
از صدر را جبران کند و باید با تمام قوا 
و با همین دست فرمان لیگ را ادامه 
دهد. استقلال باز هم یکی از مدعیان 
قهرمانی است و برای رسیدن به این 
مهم ابزار می خواهد و مهم ترین ابزار 
این تیم قطعاً بازیکنانی نظیر قایدی 
هستند که به موقع به روزهای اوج 

رسیده  است.

مهدیه دریابیگی
خبرنگار

بدون شک یکی 
دیگر از مهم ترین 

دلایلی که سبب شد 
استقلال با ساپینتو 

در هفته های گذشته 
اوج بگیرد، شناسایی 

ترکیب ایده آل بود 
اما آنچه ساپینتو را 
به سمت موفقیت 

بیشتر سوق خواهد 
داد این است که 
در بازی های آتی 

نیز همین روند را 
حفظ کند و چنانچه 

بازیکنی به هر دلیل 
از بازی در ترکیب 

اصلی باز ماند، 
بهترین تصمیم را 

برای انتخاب جانشین 
اتخاذ کند تا تیمش 
با هارمونی مطلوب 

گام به میدان بگذارد 
و در همان وضعیت با 

ثبات حفظ شود

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار


